GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a Câmara Municipal de
Turiaçu/MA.
ÓRGÃO REQUISITANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TURIAÇU-MA
OBJETO

Contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS destinados a Câmara Municipal de Turiaçu/MA.
VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 24.135,91 (Vinte e quatro mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e
um centavos)
PERÍODO DAS PROPOSTAS

DE: 09 de fevereiro de 2026.
ATÉ: 12 de fevereiro de 2026 às 23:59 h.
ENDEREÇOS

E-mail para envio da proposta: camaralicitacaoturiacu@gmail.com
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:

Maria José Sousa Miranda
AUTORIDADE COMPETENTE:

[...]

comum,  não  superior  a  cumprir  as  finalidades  às  quais  se
destinam,  não se enquadrando como sendo de bem de
luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO
2.1. O custo estimado total da contratação é de R$

24.135,91 (Vinte e quatro mil, cento e trinta e cinco reais e
noventa  e  um  centavos),  conforme  custos  unitários
descritos na tabela abaixo.

ITEM DESCRITIVO UND QNT
VALOR
UNIT

VLR TOTAL
ESTIMADO

1 Arroz tipo embalagens de 01kg UND 100 R$ 7,44 R$ 744,00

2 Açúcar triturado, embalagens de 01kg UND 120 R$ 5,19 R$ 622,80

[...]

aquisição de materiais de expediente destinados a atender
as necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu-Ma.
ÓRGÃO REQUISITANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TURIAÇU-MA
OBJETO

Aquisição de materiais de expediente destinados a atender as
necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu-Ma
VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 61.992,76 (Sessenta e um mil novecentos e noventa e dois reais e
setenta e seis centavos)
PERÍODO DAS PROPOSTAS

DE: 09 de fevereiro de 2026.
ATÉ: 12 de fevereiro de 2026 às 23:59 h.
ENDEREÇOS

E-mail para envio da proposta e documentação de habilitação:
camaralicitacaoturiacu@gmail.com
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:

[...]

comum,  não  superior  a  cumprir  as  finalidades  às  quais  se
destinam,  não se enquadrando como sendo de bem de
luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO
2.1. O custo estimado total da contratação é de R$

61.992,76 (Sessenta e um mil novecentos e noventa e dois
reais e setenta e seis centavos) conforme custos unitários
descritos na tabela abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO FORNECIMENTO UND QTD
VALOR
UNIT.
ESTIMADO

VALOR
TOTAL
ESTIMADO

1

ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL,
TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO